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W  odpowiedzi na list radnego K. NOWAKA

Wylano
dziecko z  kąpielą...

Spokojnie, bez żadnej afektacji, biorą 
do rąki ołówek i liczę: gdyby tak obniżyć 
cenę placowego z 40 tys. zł za 1 m2 do 
10 tys. zł (a i tak jest to podwyżka o 100%), 
zapewne pod arkady wróciliby handlarze. 
W okresie największej prosperity można 
było się ich tu doliczyć do 80. Raczej tru­
dno jest się rozłożyć z towarem na 1 m2 
przyjmijmy więc, że 50 osób zajęłoby po 
3 m2, 20 po 2, a 10 osób po 1 m2, (babcie 
z kwiatami i grzybami zostawiam w spo­
koju). Po przemnożeniu wychodzi okrągłe 
2 miliony zł dziennie. Mnożymy jeszcze 
przez 26 dni handlu w miesiącu, co daje 
nam już 52 miliony zł, rocznie zaś 624 
miliony zł! Odliczając koszty sprzątania 
Rynku, do kasy miasta trafiłoby ok. 500 
min złotych.

Patrząc na obecny stan handlu pod ar­
kadami (tradycje sięgają XIV w.!) doli­
czamy się raptem 3 handlarzy, na parkin­
gu zaś ok. 10. Dzienny zysk z placowego 
nie jest większy, jak jakieś 500 tys. zł. Jest 
to czwarta część tego, co możnaby na han­
dlu zarobić. Wydaje się, że cyfry mówią 
same za siebie... Czy nadal uważa Pan, 
że jest to farsa i to z gatunku tych naj­
gorszych?

Radni przesadzili z wysokością opłat 
placowego. Zamiast okiełznać żywioł — 
wylano dziecko z kąpielą. Krytykuje Pan

Nawiązaliśmy kontakt z Radą Krajową 
Federacji Konsumentów. W pierwszej po­
łowie listopada br. planujemy zorganizo­
wanie zebrania założycielskiego Klubu Fe­
deracji Konsumentów w Jaworze. Zainte­
resowanych prosimy o kontakt z pracowni­
kami Biblioteki Pedagogicznej w Jaworze, 
ul. J. Piłsudskiego 11, I piętro, tel. 20-55. 
Można do nas przyjść, zatelefonować lub 
napisać, podając swoje imię i nazwisko, 
zawód oraz adres.

FEDERACJA KONSUMENTÓW istnieje 
od 7 lipca 1981 r. Celem organizacji jest 
między innymi tworzenie społecznego sy­
stemu ochrony interesów konsumentów. 
Nowoczesne społeczeństwa traktują prawa 
konsumenckie jako immanentną część praw 
człowieka i obywatela. Od 30 lat istnieje 
Międzynarodowa Organizacja Związków 
Konsumenckich (IOCU z siedzibą w Ha­
dze) i zrzesza ponad 160 organizacji z 62 
krajów świata. Federacja Konsumentów 
Polskich jest członkiem rzeczywistym 
IOCU od 1989 roku. Rządy wszystkich kra­
jów zobowiązane są Wytycznymi Zgroma­
dzenia Ogólnego ONZ, dotyczącymi ochro­
ny praw konsumenta, przyjętymi w 1985 r.,

naszą społeczność za brak zainteresowania 
przedwyborczymi i obecnymi spotkaniami 
z radnymi. Proszę Pana, ludzie są zmęcze­
ni, coraz częściej myślą o tym, co jutro 
włożą do garnka. Kombinują: gdzie, o  ile 
taniej, można kupić podstawowe artykuły 
żywnościowe. Problemy polityczne w mo­
mencie, gdy dziecko chce jeść, spadają na 
plan drugi.

Odpowiadam też Panu na pytanie: „Ko­
mu jest krzywda?” . Proszę Pana, wszyst­
kim! Przykład: puszka solonych orzesz­
ków pod arkadami — 6500—7000 zł. Obe­
cnie w malutkim sklepie -wielobranżowyrii 
trzeba za nią zapłacić 8500 zł. Natomiast 
handlem alkoholem i bronią gazową — z 
tego co wiem — zajęła się już policja. 
Zapewniam też Pana, że słowa „handlarz” , 
„handel” , są w swym zabarwieniu od wie­
ków pozytywne i nie powinno się ich tłu­
maczyć jako „złodziej” , „oszust”.

Pisze Pan, że drzwi w ratuszu są otwar­
te... Tak, otwarte, ale jedynie dzięki po­
stawie radnego p. RYBOTYCKIEGO, któ­
remu należą się od wszystkich mieszkań­
ców Jawora słowa podziękowania.

(bae)
Od red.: J. Rybotycki wyraził na V Se­

sji Rady Miasta opinię, że każdy z miesz­
kańców ma prawo uczestniczyć w obra­
dach.

do daleko idącej pomocy (w tym finanso­
wej) organizacjom konsumenckim.

Działalność Federacji Konsumentów 
zmierza do zapewnienia obywatelom na­
leżnych im praw, m.in. z zakresu: wszech­
stronnego rozwoju osobowości każdego 
członka społeczności pod względem fizycz­
nym, psychicznym, moralnym, intelektual­
nym, kulturalnym i społecznym, sytuacji 
materialnej gospodarstw domowych i o- 
chrony interesów konsumenta, ochrony śro­
dowiska naturalnego i przeciwdziałania 
praktykom monopolistycznym. Zmierza 
również do demokratycznego udziału w 
kształtowaniu społecznych decyzji, doty­
czących warunków bytu i sposobu życia 
w skali lokalnej i  ogólnonarodowej, oraz 
demokratycznej kontroli realizacji obowią­
zujących w tym zakresie norm i postano­
wień.

Wstąp do nas! Federacja Konsumentów 
jest Twoją organizacją!

GRUPA INICJATYWNA 
FEDERACJI KONSUMENTÓW 

W JAWORZE

27 października br. minie pięć miesięcy 
działania samorządu. Jest to okres, który 
może dać pewien obraz tego, co samorzą­
dem zwać winniśmy. W pojęciu wielu 
mieszkańców naszego miasta samorząd to 
grupa ludzi, która samodzielnie wpływa 
na swoje losy. Gorzej, gdy zawęża się po­
jęcie samorządu do Rady i Zarządu Mia­
sta. Zawężenie takie jest o tyle niebez­
pieczne, że wyrabia w nas przekonanie 
o — nazwijmy to umownie „samowyko- 
nalności otaczającej nas rzeczywistości” . 
Tak więc wszystko, czego potrzebujemy: 
dobrze zaopatrzone sklepy, czyste ulice, 
nasze bezpieczeństwo — „samowykonuje 
się” poprzez Radę Miasta i Zarząd. — 
W tym celu ich wybraliśmy — twierdzą 
niektórzy. Co gorsze, takie pojęcie o roli 
władz miasta (czyt. władz samorządu) u-

odparnia nasze poczucie odpowiedzialno­
ści tak dalece, iż zatracamy postrzeganie 
zrównania się korelacji pomiędzy naszy­
mi prawami i obowiązkami. Owo zrówna­
nie jest jednym z kanonów, który tworzy 
wspólnotę. Dzieje się tak na prostej zasa­
dzie: chcąc się dobrze wyspać, trzeba naj­
pierw pościelić łóżko.

Taka wspólnota, która kieruje się zbio­
rem praw i obowiązków, do ustanawiania 
i przestrzegania których wybrała pewną 
grupę swoich członków, jest samorządem.

Zadaniem nr jeden na dziś jest konie­
czność zarzucenia podziału na „my” i 
„oni” . Jeżeli ktoś w to nie wierzy, niech 
zastanowi się nad możliwością istnienia 
władz miasta i samego miasta na zasadzie 
osobnych organizmów. (kaen)

Europejskie Spotkania Młodych 
- Praga

Od 28 grudnia br. do 2 stycznia 1991 r. 
w Pradze odbędzie się, w  ramach Euro­
pejskich Spotkań z Tai ze — Pielgrzymka 
Zaufania przez Ziemię.

Mogą w niej wziąć udział młodzi w wie­
ku od 18 do 28 lat. Zainteresowanych in­
formujemy, że zgłoszenia są przyjmowane

tylko grupowo (co najmniej 8 osób). Ter­
min zgłoszeń upływa 15 listopada br.

W Jaworze zgłoszenia przyjmuje i udzie­
la szczegółowych informacji ks. ANDRZEJ 
HEJDAK w parafii św. Marcina. Koszt 
udziału w Spotkaniach (orientacyjny) wy­
nosi do 350 koron czeskich. Konieczne jest 
posiadanie paszportu!

Już wkrótce rozpocznie działalność

Klub Federacji Konsumentów 
w Jaworze

List do Rady Miasta
Stowarzyszenie Kupców w Jaworze zgła­

sza szereg zastrzeżeń do uchwały w spra­
wie czasu pracy sklepów.

Po pierwsze, dlaczego uchwały nie kon­
sultowano z osobami zainteresowanymi 
przed jej podjęciem (więc nie wiadomo po 
co i dla kogo przepis opracowano)? Han­
del funkcjonował przecież bez zakłóceń, i 
nie było potrzeby ingerencji w jego czas 
pracy. Czy istnieje więc konieczność ulep­
szania dobrego w dobie prywatyzacji?

Z nielicznymi wyjątkami placówki han­
dlowe były czynne do godz. 18 w dni po­
wszednie i do 14 w soboty wolne od pra­
cy (wiele sklepów pracowało w każdą so­
botę). Ruch i obroty handlowe w te sobo­
ty były minimalne, ponieważ znany jest 
fakt, że zakupy tego dnia dokonywane są 
głównie w sklepach spożywczych i to w 
guuzinach rannych.

Czas pracy dla ogółu obywateli Rzeczy­
pospolitej jest jednolity, tj. nie więcej niż 
8 godzin na dobę i nie więcej niż 46 ty­
godniowo. Z uchwały wynika, że niektóre 
placówki mają obowiązek pracować nawet 
72 godz. tygodniowo, w tym więc zakresie 
uchwała narusza obowiązuje prawo!

Po drugie, dlaczego eksperymentalnie 
wprowadza się przedłużenie godzin pracy 
w handlu, który w Polsce od lat się okre­
ślił (Warszawa i województwo pracuje w 
pierwszą i ostatnią sobotę miesiąca, Wał­

brzych i województwo — w każdą sobo­
tę do godz. 14). Zabezpieczenie w towar 
handlowy jest przez wszystkie dni tygo­
dnia i nie widzimy potrzeby przedłużenia 
godzin pracy w soboty.

Sprywatyzowany handel jest bardzo 
czuły na potrzeby rynku i nigdy nie zam­
knie swoich drzwi przed klientem. Dla­
tego też regulowanie czasu pracy na zasa­
dzie uchwał jest pozbawione sensu.

Powyższe zastrzeżenia budzą w nas pe­
wne refleksje. Władze miasta powinny za­
wsze pamiętać, iż zostały wybrane w wol­
nych wyborach przede wszystkim po to, 
by sprawy nas dotyczące załatwiane były 
w interesie i dla dobra ogółu, a więc 
sprzedających i kupujących. Czy potrzebne 
jest przeprowadzanie aż takiej batalii i 
tyle emocji, czy nie prościej konsultować 
sprawy >t_ed podjęciem di cyzjl i liczy.' 
się z opinią społecznej komisji ds, handlu 
(ponoć do tego celu powołanej), gdzie 
wszystkie zastrzeżenia były zgłaszane?

Prosimy o  ponowne, wnikliwe przeana­
lizowanie tej sprawy i udzielenie nam od­
powiedzi. Podkreślamy, iż nieprawdą jest, 
byśmy otrzymali treść tej uchwały, jak 
sugeruje „Gazeta Jaworska” . Dlaczego więc 
straszy się handlowców upomnieniami i 
rozwiązywaniem umów?

Prezes Zarządu 
ZBIGNIEW BEDNAREK

„ M y ”  i „O n i”

Cena 500 zł



Jaworskiej „piątce”
wkrótce stuknie trzydziestka!

Szkoła Podstawowa nr 5 wkrótce będzie 
obchodzić swoje 30-lecie. W tym okresie 
zapisała w historii miasta i jego mieszkań­
ców wiele osiągnięć dydaktycznych, wy­
chowawczych i sportowych, zwłaszcza w 
akrobatyce i piłce nożnej. Z tej okazji 
poprosiliśmy o wypowiedź dyrektora MI­
CHAŁA SZKWARKA.

— Sukcesy odnosiła szkoła nie tylko w 
minionym trzydziestoleciu — powiedział p. 
Michał Szkwarek. — Również dzisiaj ma­
my się czym pochwalić. Np. na ogólną 
liczbę 904 uczniów, promocji do następnej 
klasy nie uzyskało w ubiegłym roku szkol­
nym tylko 13, czyli 1,4%. Jednocześnie aż 
235 uczniów (25,9%) zostało wyróżnionych 
za wyniki w nauce! Szczególnie wyróżnia­

ją się w nauce i zachowaniu: J. Jama, 
E. Wołyniec, D. Danyłko, A. Kamińska, J. 
Drużba, Ł. Chmielewski, M. Rudnicka, B. 
Rutkowska, M. Rojowski, M. Olszycka, K. 
Duszeńko, K. Klamka, K. Wypasek, M. 
Margasińska, Ł. Kaczmarczyk, P. Gibek, 
E. Biela, E. Kozłowska, M. Prokopiak, B. 
Bułka, J. Gibek, P. Bohdanowicz, A. Kłak, 
E. Legeń, J. Lancman, G. Filuś, P. Florek, 
T. Gigiel, A. Socha, A. Murawska.

— Uważam, że dokonania szkoły były 
możliwe dzięki tym wszystkim, którzy 
swój wysiłek poświęcali i poświęcają (czę­
sto kosztem życia prywatnego) dzieciom. 
Szkoła, którą dziś mamy, jest sumą wie­
loletnich dokonań grona pedagogicznego, 
rodziców, instytucji miejskich i przyjaciół 
szkoły. notował: (r)

Odszukajmy źródło św. Jadwigi

Nasza
giełda pracy

W zasięgu działania Rejonowego Biura 
Pracy w Jaworze bez pracy pozostaje 1775 
osób, a w samym Jaworze — 1095 (wzrost 
w ostatnim tygodniu o 21 osób).

Zasiłki pobiera 1188 osób, a średnia wy­
sokość zasiłku wynosi dokładnie 292 057 zł. 
Do pracy skierowano tylko 49 absolwen­
tów szkół średnich i zawodowych. 255 ab­
solwentów pozostaje bez pracy. Za naszym 
pośrednictwem poszukują dziś pracy:
#  ANDRZEJ ORDA (ul. Wieniawskiego 

6e/4), mechanik pojazdów samochodo­
wych;

#  ARKADIUSZ PAŁĘSA (ul. Poniatow­
skiego 28/3), murarz;

#  JAN ŚLĘZAK (Snowldza 24), z zawodu 
tokarz, ale może podjąć również pra­
cę jako kierowca.

Krzyż na Grobie 
Nieznanego Żołnierza

W 15 numerze wydrukowaliśmy apel 
Prezydium Miejskiego Komitetu Stronni­
ctwa Demokratycznego o przywrócenie na 
Grobie Nieznanego Żołnierza znaku krzy­
ża. Z przyjemnością informujemy, że apel 
odniósł skutek i krzyż został przywrócony. 
Wykonali go nieodpłatnie JERZY PAWLI- 
NOW i STEFAN PŁACHTA, za co należą 
się im słowa podziękowania.

Poświęcenie krzyża odbędzie się 10 listo­
pada br. o godz. 16.00.

Patronaty
zawodów i stanów
STANY I SYTUACJE BEZNADZIEJNYCH 
PRZYPADKÓW

Sw. JUDA TADEUSZ, APOSTOŁ. Nie 
mniej dawne i czcigodne było w narodzie 
żydowskim imię Judy. Nosił je syn pa­
triarchy Jakuba, którego potomkowie byli 
władcami Izraela. Jakub przepowiedział 
także, że z pokolenia Judy przyjdzie Zba- 
wiciei świata (Rz 19,35). Imię Juda zna­
czy tyle, co „godny czci” . Tadeusz to 
imię biblijne, wywodzące się z aramejskie- 
go: „thad-daj” i oznacza człowieka o sze­
rokiej piersi. Łacińskie słowo „Thaddaeus” 
znaczy tyle, co odważny. Sw. Juda miał 
więc przydomek Tadeusza. Największą 
chwałą okrył to imię Juda, syn kapłana 
Matatiasza, który stanął na czele powsta­
nia i wyzwolił naród z niewoli syryjskiej.

Ewangeliści w swych pismach określa­
ją św. Judę bliskim krewnym Pana Je­
zusa. Sw. Juda figuruje szczególnie przy 
opisie Ostatniej Wieczerzy, kiedy zapytał 
Pana Jezusa: „Panie, cóż się stało, że nam 
się masz objawić, a nie światu?” Wynika 
z tego, że przy wstąpieniu do grona Apo­
stołów kierował się własnym interesem. 
Ta myśl nie opuszczała go długo za życia 
Jezusa. Dopiero po Zesłaniu Ducha Sw. 
zrozumiał, że Chrystus mówił o  królestwie 
nadprzyrodzonym.

Sw. Juda Tadeusz zostawił piękny list, 
który należy do ksiąg Pisma Sw. Dowodzi 
to, iż był człowiekiem wykształconym. Ję­
zyk św. Judy jest jędrny i plastyczny. 
List napisał ok. 67 r. Śmierć męczeńską 
miał ponieść w Libanie. W Edessie powsta­
ła opowieść, że Święty miał spotkać się 
z tamtejszym królem Abgarem, i w ten 
sposób miał spełnić obietnicę Pana Jezusa. 
Król bowiem zaprosił Pana Jezusa do sie­
bie. Chrystus miał mu przyrzec, że pośle 
mu swojego ucznia. Dlatego przedstawia 
się Świętego z wizerunkiem Jezusa, jako 
patrona w sprawach beznadziejnych, gdyż 
Jezus miał się posłużyć Apostołem, by speł­
nić prośbę króla o  zdrowie dla siebie. Iko­
nografia przedstawia go również z pałką 
w ręku, gdyż został zamordowany przez 
bicie pałkami.

Kult św. Judy Tadeusza jest żywy w 
wielu krajach. W naszej Ojczyźnie odby­
wają się raz w tygodniu specjalne nabo­
żeństwa ku Jego czci z odczytaniem próśb 
i podziękowań. Święty ma w Polsce swoje 
sanktuaria. Np. aktualnie w Warszawie, 
w kościele misjonarzy, gromadzą się gru­
py wiernych na cotygodniowe nabożeń­
stwo ku Jego czci z prośbą o wstawienni­
ctwo.

Wśród wielkich postaci naszego narodu 
imię to ńosili np. Tadeusz Czacki, Tadeusz 
Kościuszko, Tadeusz Sygietyński, Tadeusz 
Szeligowski itp. O częstotliwości tego i- 
mienia pisze żartobliwie Ludwik Jerzy 
Kem:
„Na funkcji 
Albo na etacie,
Wszędzie dziś Tadeuszów macie,
Więc udowadniać Wam nie muszę,
Ze potrzebni są Tadeusze.”

Obchodzimy to zacne imię 28 paździer­
nika. AMDG

2 —  Gazeta Jaworska

— Bardzo podoba mi się Wasza gazeta, 
chociaż nie jestem mieszkanką Jawora — 
napisała do nas p. Alicja z Wiadrowa. Je­
dnakże przez 18 lat mieszkałam w Jaworze 
i uważam to miasto za swoje, bo tu się 
urodziłam i wychowałam. (...) Chcę Wam 
coś zaproponować: napiszcie o źródle św. 
Jadwigi, które podobno znajdowało się u 
podnóża Zamku Piastowskiego w Jaworze. 
Woda z tego źródła miała jakoby cudowną 
moc, leczyła liczne choroby, chroniła przed 
zarazą. Mała wzmianka o studni św. Ja­
dwigi była w książeczce J. Rybotyckiego 
„Jawor od zarania dziejów” , jednakże bez 
podania lokalizacji (...). Może ktoś z Ja- 
worzan wie coś więcej na ten temat? Być

Należałoby już pomyśleć o tym, co bę­
dziemy jeść, kiedy przyjdziemy zmarznię­
ci z cmentarza. Należy wziąć pod uwagę, 
że możemy mieć w domu gości. Proponu­
ję więc ciasto, które należy piec już dzi­
siaj, bo powinno ono leżeć (podobnie jak 
piernik) co najmniej 7 dni (najlepiej 14). 
Czasu jest więc mało, za to w przededniu 
Święta Zmarłych będziemy mogli spokoj­
nie więcej czasu poświęcić tym, którzy 
już od nas odeszli...

Ciasto wymaga jednego poważniejszego 
wydatku — potrzebny jest rum. Odlejemy 
z niego troszeczkę do ciasta, a resztę od­
stawimy do barku. Przyda się później w 
słotne dni do herbaty. Ciasto nazywa się 
STOLLEN, niemiecka specjalność. Jest to 
niezwykle bogate ciasto drożdżowe, z du­
żą ilością bakalii. W Polsce nazywano je 
„pakowaniec”, a w niektórych rejonach na­
szego kraju „dziad” . Pakowaniec dlatego, 
że trzeba je zapakować i odłożyć na parę 
dni.

PRODUKTY (na 2 średniej wielkości 
ciasta): 500 g rodzynków, 5 łyżek rumu, 
75 g kandyzowanej skórki pomarańczowej, 
75 g kandyzowanej skórki cytrynowej, 200 
g obranych migdałów, 4 krople aromatu 
migdałowego, 750 g mąki, 75 g drożdy, 
1/8—1/4 1 mleka, 1 łyżeczka soli, skórka 
otarta z jednej pomarańczy, masło do po­
smarowania formy, cukier puder do posy­
pania.

może p. Rybotycki dysponuje nowymi in­
formacjami i zechce przedstawić je na ła­
mach gazety? A co na temat źródła wie­
dzą jaworscy historycy z muzeum?

Temat źródła św. Jadwigi wydaje się, 
istotnie fascynujący. Co prawda Jawor, 
jak na razie, nie cierpi na brak wody, je­
dnakże od przybytku głowa nie boli. Każ­
de nowo odkryte źródło byłoby rzeczą nie 
do pogardzenia. A jeszcze taaakie źródło, 
z doskonałą, czyniącą cuda wodą! Apelu­
jemy więc do p. Jana Rybotyckiego, histo­
ryków i wszystkich Czytelników: szukajmy 
wspólnie studni św. Jadwigi! Czekamy na 
listy w tej sprawie. (r.)

Rodzynki namoczyć w rumie. Pokrajać 
drobno kandyzowane skórki, posiekać mi-' 
gdały. Mąkę wsypać do miski, w środku 
zrobić zagłębienie, w którym umieścić 
drożdże rozmieszane z połową mleka i 1 
łyżeczką cukru. Postawić w ciepłym miej­
scu do wyrośnięcia. Następnie zagnieść 
mąkę z drożdżami, rozpuszczonymi ma­
słem, przyprawami i resztą mleka. Dodać 
rodzynki, skórkę pomarańczową, cytryno­
wą, migdały. Wyrobić ciasto, aż się poja­
wią pęcherzyki powietrza. Następnie posta­
wić ciasto do wyrośnięcia. Gdy wyrośnie 
do podwójnej wielkości, podzielić na pól. 
Każdą część rozwałkować na owal o gru­
bości 4—5 cm, złożyć wzdłuż tak, aby dol­
na część trochę wystawała. Uformować 
wzorek wzdłuż linii, z tego „dolnego mar­
ginesu” ciasta można ukształtować coś w 
rodzaju falbanki. Umieścić stollen na po­
smarowanej blasze (2 placki) i piec w tem­
peraturze 180°C przez 50—70 minut. Po 
wyjęciu z pieca posmarować jeszcze cie­
ple rozpuszczonym masłem, posypać cu­
krem pudrem. Zapakować 2 placki (w 
formie przypominającej hałkę) w perga­
min, włożyć do kartonu i odłożyć w suche 
miejsce.

P.S. Jeśli nie mamy kandyzowanej skór­
ki to można ją zastąpić np. wiśniami, in­
nymi bakaliami — wszystko zależy od 
Państwa inwencji.

EWA

Biografie
pionierów

ROMAN BADARYCZ — kierowca, wy­
kształcenie podstawowe. Urodzony 21 paź­
dziernika 1922 r. w Gródku Jagiellońskim. 
W latach 1937—1939 był uczniem w zakła­
dzie ślusarskim. W czasie okupacji radzie­
ckiej, a później niemieckiej, pracował w 
samochodowych zakładach naprawczych w 
Gródku Jagiellońskim, Sądowej Wiszni i 
we Lwowie. W lipcu 1944 r. został zmobi­
lizowany do I Armii Wojska Polskiego 
(4 Pułk Czołgów Ciężkich). Brał udział w 
walkach o Warszawę, w przełamywaniu 
obrony niemieckiej na Wale Pomorskim, w 
bitwie o Kołobrzeg i Berlin. 6 lutego 1947 
roku został zdemobilizowany i 8 lutego 
przyjechał do Jawora, gdzie mieszkała już 
jego rodzina. Pracował początkowo jako 
kierowca w Centrali Skór Surowych (maj 
1947 do lipca 1948), a od 31.07.1948 r. — 
jako pierwszy kierowca w ekspozyturze po­
gotowia ratunkowego w Jaworze, Oddział 
w Świdnicy, należącego do PCK. Mieściło 
się ono przy ul. 1 Maja w budynku daw­
nej parafii ewangelickiej. Jako karetka 
służył amerykański ambulans wojskowy 
Ford Canada.

Była to placówka jednoosobowa. Pan 
Roman odbierał telefon, zamykał dyżurkę, 
jechał po lekarza i następnie do chorego. 
Jeżdżono wówczas tylko do wypadków. 
Dopiero w czerwcu 1950 r. powstała typo­
wa stacja pogotowia ratunkowego, ze sta­
łymi dyżurami pielęgniarek i lekarzy. W 
pogotowiu p. Roman pracował do emery­
tury, tj. do 30 marca 1983 r. Obecnie mie­
szka w Jaworze. Odznaczony: Medalem 
za Warszawę 1939—1945, Medalem za Odrę, 
Nysę i Bałtyk, Medalem „Za udział w wal­
kach o Berlin” , Medalem Zwycięstwa i 
Wolności 1945, Brązowym Krzyżem Zasłu­
gi, Brązowym Medalem „Zasłużony na Po­
lu Chwały” , Złotą, Srebrną i Brązową Od­
znaką „Wzorowy kierowca” .

Wszelkie uwagi, włąsnc spostrzeżenia 
proszę kierować do MIROSŁAWA SZKI- 
ŁĄDZIA, Muzeum Regionalne w Jaworze, 
ul. Klasztorna 6, teł. 30-86, wewn. 16.

T y d z i e ń  
na Riwierze 
za darmo!

Jest szansa spędzenia całego tygodnia 
na Lazurowym Wybrzeżu za darmo! Pod 
warunkiem dowiezienia tam, a dokładniej 
do miejscowości Antibes na Riwierze, gru­
py jaworskich akrobatów i przywiezienia 
ich, po zawodach, z powrotem do kraju.

Jak się bowiem dowiedzieliśmy od tre­
nera p. PIOTRA BIEGAJA, w Antibes w 
połowie listopada br. odbywać się będą 
zawody o Puchar Świata FIT, w skokach 
na trampolinie. Organizatorzy, w uznaniu 
dobrej postawy jaworzan na mistrzostwach 
świata w Essen, zapraszają na tę imprezę 
zawodników, trenera i sponsora, zapewnia­
jąc przez tydzień noclegi i wyżywienie. 
Jak widać, oferta to bardzo atrakcyjna. 
Może ktoś z rzemieślników z niej skorzy­
sta?

Urzqd Miasta
zreformowany

Od 4 września br. Urząd Miejski w Ja­
worze działa w nowej, zreformowanej po­
staci. Liczy tylko siedem wydziałów, a w 
porównaniu do stanu sprzed 1 października 
br. zatrudnia o kilkanaście osób mniej. 
Trzy etaty są nieobsadzone, w tym stano­
wisko naczelnika Wydziału Finansowego 
oraz stanowiska ds. ochrany środowiska i 
zdrowia. Z pięcioma pracownikami nie na­
wiązano ponownie stosunku pracy, znaj­
dują się oni w okresie wypowiedzenia.

Tak więc wg stanu na dzień 1 paździer­
nika br. Urząd Miejski w Jaworze posia­
dał 41,5 etatu (trzy nieobsadzone), gdy jesz­
cze w czerwcu pracowało tu 55 osób.

Napisali do nas:
#  WIESŁAW M., przekazując pozdro­

wienia dla całego zespołu redakcyjnego ż 
okolic Wielunia;

#  JAN C., pozdrawiając nas ziiad sza  ̂
rego i smutnego Bałtyku.

Dziękujemy.

Przystanek albo drzewa
—  wyjaśnia naczelnik M. MACHURA

Nawiązując do wzmianki z numeru 20 
„Konieczna zmiana przystanku” chciałbym 
stwierdzić, że podzielam racje mieszkańców 
rejonu ul. Jasnej, Pięknej i Sikorskiego 
oraz z osiedla Słowiańskiego. Propozycja 
zmiany przystanku była uwzględniona pod 
koniec ubiegłego roku, pod warunkiem po­
szerzenia części ul. Starojaworskiej, na od­
cinku od ul. Sikorskiego do bazy Remonto- 
wo-Konserwacyjnej Spółdzielni Mieszka­
niowej oraz wykonania zatoki autobuso­
wej. Wymagało to jednak podjęcia decy­
zji wycięcia części drzew po jednej stro­
nie ulicy Starojaworskiej, zarówno dla u- 
możliwienia projektowanego poszerzenia 
ulicy o zatokę, jak i polepszenia widocz­
ności na całym odcinku. Projekt ten zrodził 
się na wniosek zmotoryzowanych użytko­
wników drogi i pozytywnie został zaopi­
niowany przez służby drogowe b. MO o- 
raz przez Wojewódzkiego Konserwatora 
Przyrody. W ramach prac przygotowaw­
czych przełożony został odcinek kabla te­

lekomunikacyjnego oraz przykryty rów 
odwadniający, lecz zbiorowy sprzeciw co 
do wycięcia drzew części mieszkańców ul. 
Jasnej zmusił byłe władze miasta do 
wstrzymania realizacji zamierzonego przed­
sięwzięcia.

Zastrzegam się, że jestem zdecydowa­
nym przeciwnikiem nieuzasadnionego wy­
cinania drzew, lecz w tym konkretnym 
przypadku, ze względu na bezpieczeństwo 
oraz stworzenie warunków do lokalizacji 
przystanku, jest to niestety niezbędne. W 
przypadku zrozumienia przez mieszkańców 
osiedli problemu i poparcia sposobu jego 
rozwiązania, temat może być kontynuowa­
ny jeszcze w bieżącym roku. Po wycięciu 
znacznie już zdegradowanych drzew od 
strony osiedla na kolizyjnym odcinku, pro­
ponuję zasadzenie alei jaworów, odgradza­
jących osiedle od ul. Starojaworskiej.

Naczelnik Wydziału 
Gospodarki Miejskiej

MIECZYSŁAW MACHURA

Bliżej ś w ia ta  
czyli rubryka nie tylko o modzie



JP r Wf' W
CZWARTEK — 25 października

p r o g r a m  I
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Sto lat
9.20 Domowe przedszkole
9.45 „Ulice Sa,n Francisco” (7) serial USA

10.35 To się może przydać
12.00 Telewizja, edukacyjna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Kwant oraz film z serii „Ordy”
17.15 Teleexpress
17.30 Spojrzenia „Litwa — ojczyzna, Pol­

ska — macierz” , cz. 2
17.55 10 minut
18.10 Skarbiec
18.50 Magazyn katolicki
19.15 Dobranocka
19.30 : Wiadomości
20.05 „Ulice San Francisco” (7) serial USA
21.00 Interpelacje
22.00 Pegaz
22.30 Wiadomości wieczorne
22.45 Jazz Jamboree ’90
23.30 Język angielski (32)

p r o g r a m  II
6.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
7.00 CNN — Headline News
7.15 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
7.20 Magazyn telewizji- śniadaniowej
8.00 Panorama dnia
8.10 „Ulica Sezamkowa” '
9.10 „Santa Barbara” serial USA

10.00 CNN — Headline News
10.15 Magazyn telewizji śniadaniowej
11.00 Burda — świat mody
11.10 t,Szczęśliwy brzeg” film TP
12.45 Program dnia
13.00 Wrocław na antenie Dwójki
14.00 CNN — Headline News
14.15 Publicystyka
15.00 „Ulica Sezamkowa”
16.00 „Dziewiątka” magazyn krajów nad­

bałtyckich
17.00 Spotkanie z A. Kaszpirowskim
17.55 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
18.00 Fakty
18.30 „Cudowne lata” (16) serial USA
19.00 „Cud nad Tamizą” reportaż
19.30 Język niemiecki (2)
20.00 Wielki sport
21.00 Ekspres reporterów
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Perły z lamusa „List” dramat oby­

czajowy prod. USA z 1940 r.
23.35 Refleksje nad filozofią pracy
23.50 Komentarz dnia
23.55 CNN — Headline News
0.10 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego

PIĄTEK — 26 października 
p r o g r a m  I

7.40 Express gospodarczy
8.00 Dzień dobry .
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „Zycie od kuchni” (8) serial czechosł.

10.50 Szkoła dla rodziców
12.00 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Kaseta TDC
16.45 „Ciuchcia” dla dzieci
17.15 Teleexpress
17.30 Raport -—. przegląd wydarzeń
17.55 10 minut
18.10 „Star Trek” serial USA
18.55 Od „kapitału” do kapitału
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Achille Lauro”, cz. 2 filmu fab.
21.40 Co to jest — publicystyka
23.10 Wiadomości wieczorne

p r o g r a m  II
6.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
7.00 CNN — Headline News
7.15 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
7.20 Magazyn telewizji śniadaniowej
8.00 Panorama dnia
8.10 „Ulica Sezamkowa”

9.10 --,rSanta Barbarii” serial USS^J =>: -
10.00 CNN — Headline News
10.15 Magazyn telewizji śniadaniowej
11.00 Burda — świat mody
11.15 „Bagdad Cafe” serial USA (powt.)
11.40 Bliżej świata (powt.)
12.55 „Crime Story” (17) serial USA
13.40 Express gospodarczy
14.00 CNN — Headline News
14.15 Program dnia
14.30 „Studiuj, w Gdańsku” reportaż
15.00 „Ulica Sezamkowa”
16.00 „W labiryncie” serial TP (powt.)
16.30 Wzrockowa lista przebojów
17.00 „Rycerze i rabusie” (7 ost.)
17.55 Uniwersalny kurs jęż. angielskiego
18.00 Fakty
18.30 Sałata dla małolata
19.00 Dobry wieczór
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 „Crime Story” (17) serial USA
22.40 „Światowa scena muzyczna” cz. 2
23.35 Komentarz dnia
23.40 CNN — Headline News
23.55 Uniwersalny kurs jęz, angielskiego' 
0.05 Noc z Anteną 5 — Wrocław

SOBOTA — 27 października
p r o g r a m  I

7.00 Program dnia
7.05 W sobotą-rano
7.35 Tydzień na działce .
8.05 Rolniczy październik
8.35 Ziarno — program red. katolickiej
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Wiatrak oraz „Wilki morskie” (ost.)

10.40 Na zdrowie
11.00 „Żołnierz nieznany” pr. dokument.
11.25 Telewizyjny końcert życzeń
12.10 Video-top
12.40 Laboratorium — „Komu wody?”
13.10 Żyć — magazyn ekologiczny
13.40 Prawo prawa — „Czy warto obda­

rować bliźnich”
13.55 Lustro, magazyn opinii publicznej
14.15 „U siebie” — Czesi i Słowacy
14.50 Butik
15.20 Gabinet cieni
16.20 „Duchy dworu Buxleya” cz. 2
17.10 Magro magazyn
17.15 Teleexpress
17.35 Siódemka w Jedynce
18.55 Z kamerą wśród zwierząt
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Artur” komedia USA z 1981 r.
21.45 Kontra...punkt
22.10 Sportowa sobota
22.55 Wiadomości wieczorne
23.20 „Przyjaciele Eddiego” film sensac. 

prod. USA z Robertem Mtichumem
p r o g r a m  II

6.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
7.00 CNN — Headline News
7.15 Magazyn
8.00 Panorama dnia
9.15 „Dziedzictwo” (5) serial ang.
9.05 Magazyn oraz Benny Hill 
9.40 Retransmisja obrad Senatu

10.40 „Cudowne lata” (17) serial USA
11.05 Bariery
11.25 Program dnia
11.30 „Rodzina Brettów” (3) serial ang.
12.20 Zwierzęta świata
13.00 „Santa Barbara” serial USA (powt.)
14.30 5 — 10 — 15
15.30 „Strefa mroku” (4) serial USA
16.00 Kontakt tv
17.00 Dziewczyna miesiąca
18.00 Fakty
18.30 Benny Hill
19.00 „Uśmiech z Galicji” , kabaret
19.30 Stuttgard — stolica Badenii Witem- 

bergii” — reportaż
20.00 Galowy wieczór operowy
21.00 Dwa +  2
21.30 Panorama dnia
21.45 Słowo na niedzielę
21.50 „Rodzina Brettów” (3) serial ang.
22.40 Przegląd muzyczny
23.00 Kontakt tv, „Jestem Żydem, bo tak 

mi się podoba” film dok.
0.20 Komentarz dnia
0.25 CNN — Headline News

NIEDZIELA — 28 października 
p r o g r a m  I 

7.00 Witamy o  siódmej

7.30 Krąj za miastem
7.55 Po gospodarsku
8.10 Ód niedzieli do niedzieli
8.55 Program dnia

- 9.00 Teleranek i „Niebezpieczna zato­
ka” (8)

10.30 ,;Muzeum d’Orsay” (5) serial fran.
11.25 Notowania
11.50 „Virtuti Militari” wojskowy pr. dok.
12.15 Telewizyjny koncert życzeń
13.00 Teatr dla dzieci „Śmiej się, śmiej 

mała Oshin”
14.00 Agromarket
14.30 Śpiewać każdy może
15.10 „Opowieści starego miasta” (4)
15.45 W starym kinie „Chłopiec do towa­

rzystwa” komedia USA z 1931 r.
16.50 Antena
17.15 Teleexpress
17.30 „Wokół wielkiej sceny” magazyn 

operowy
18.20 Magazyn sportowy
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 „Spadkobiercy Emmy Hartę” (4 ost.) 

serial prod. ang.
21.00 Kabaret Olgi Lipińskiej
22.00 7 dni — świat
22.30 Wiadomości wieczorne
22.45 Sportowa niedziela
23.30 Jazz Jamboree ’90, koncert finałowy

p r o g r a m  II
6.50 Powitanie
7.00 Panorama dnia
7.10 Kalejdoskop, mag. wojskowy
7.35 Przegląd tygodnia dla niesłysz.
.8.10 „Spadkobiercy Emmy Hartę” (4 ost.)
9.00 Jutro poniedziałek
9.30 Wrocławski koncert życzeń

10.00 CNN — Headline News
10.15 „Santa Barbara” serial USA (powt.)
11.45 Express dimanche
12.00 Program dnia
12.10 PKF
12.20 „Przestrzenie” film dokum. o prof. 

Władysławie Orliczu, światowej sła­
wy matematyku

12.40 100 pytań do...
13.20 Z batutą i z humorem — z udziałem 

Jana Kobuszewskiego
13.45 Irena Eichlerówna — wspomnienie
14.15 „Latający doktorzy” (7) austral.
15.10 Archiwum Kontaktu
16.10 Podróże w czasie i przestrzeni
17.00 Studio sport
17.30 Bliżej świata
19.00 Wydarzenie tygodnia
19.30 Życie muzyczne
19.55 Non stop kolor — „The Allman 

Brothers Band” film USA
21.00 „Ballada o drodze”
21.30 Panorama dnia
21.45 „Lot świerkowej gęsi” film USA
23.15 Rozmowy bez sekretów 
0.05 Komentarz dnia
0.10 Akademia wiersza 
0.15 CNN — Headline News

PONIEDZIAŁEK — 29 października 
p r o g r a m  I

13.30 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 V-ideo-top
16.20 Luz — program nastolatków
17.15 Teleexpress
17.30 Gry wojenne
18.00 „Rodzina Kanderów” (6) serial TP
19.00 10 minut
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 Teatr telewizji „Sąd ostateczny”
21.40 Rzeczpospolita samorządna
22.10 Wiadomości wieczorne
22.25 Festiwal wokalistów jazzowych

p r o g r a m  II
13.30 Powitanie
13.35 Panorama dnia
13.45 Antena Dwójki
13.55 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
14.00 CNN — Headline News
14.15 Studio sport
15.00 „Pod kapturem Stańczyka” 

program satyryczny
15.30 „Dzieci Czarnobyla” reportaż
15.50 „Minęło pół wieku” światowy zlot 

AK-owców
16.30 Ojczyzna — polszczyzna
16.45 Widziane z Gdańska
17.10 „Potknięcie” film fab. prod. USA
17.55 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
18.00 Fakty
18.30 Studio im. Andrzeja Munka „Józef 

Piłsudski” (4) film dok. z 1937 r.
18.55 Recital Tamary Kowalskiej-Kalinow- 

skiej
19.30 „Szczecińskie słowiki” reportaż
20.00 Auto-moto-fan-klub
20.30 Program publicystyczny
21.00 „Studio tajemnic”
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 „Hotel Polanów i jego goście” (2)
23.45 Rozmowy. o cierpieniu
24.00 Komentarz dnia
0.05 CNN — Headline News 
0.20 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego 

WTOREK — 30 października 
p r o g r a m  I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole

9.35 Przyjemne z pożytecznym
9.55 „Dynastia” serial USA

12.00 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Tik-tak
16.50 „Misia Yogi wyprawa po skarby”
17.15 Teleexpress
17.30 10 minut
17.45 Recital zespołu „Kiłling Joke”
18.50 „Spin” magazyn popularno-naukowy
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.50 Spotkanie z min. J. Kuroniem 
20.05“ „Dynastia” serial USA
20.55 Listy o gospodarce
21.25 „Walka o demokrację” (9)
22.25 Wiadomości wieczorne
22.40 Ring

p r o g r a m  II
6.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
7.00 CNN — Headline News
7.15 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
7.20 Magazyn
8.00 Panorama dnia
8.10 „Ulica Sezamkowa”
9.10 „Santa Barbara” serial USA

10.00 CNN — Headline News
10.15 Magazyn
11.00 Burda — świat mody
11.15 Filmy Woody Allena „Purpurowa 

róża z Kairu” (1985 r.)
12.35 „Halemba show” program rozrywk.
13.15 Program dnia
13.20 Panorama dnia
13.30 „W jednym z krajów Wikingów”
14.00 CNN — Headline News
14.15 Magazyn ekologiczny
14.45 Studio aktywnej telewizji
15.00 Film fabularny
16.00 Kontakt tv
17.00 „National geographic” (2) serial USA
17.55 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
18.00 Fakty
18.30 Modlitwa wieczorna
18.50 Film dokumentalny
19.30 Galeria Dwójki
20.00 „Cały świat gra komedie”
20.35 „19 metrów na 9 — malowanie 

Świdnickiej” reportaż
21.00 Wywiady Ireny Dziedzic
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Filmy Woody Allena „Purpurowa 

róża z Kairu” (1985 r.)
23.15 Mistrzowie współczesnego kina
23.45 Komentarz dnia
23.50 CNN — Headline News
0.05 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego

ŚRODA — 31 października 
p r o g r a m  I

7.40 Express gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „Anioł w szafie” film prod. poi.

11.05 Po sześćdziesiątce
12.00 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Sami o sobie — mag. nastolatków
16.45 „Karino” (8) serial TP
17.15 Teleexpress
17.30 System, publicystyka międzynarod.
17.55 Rolnicze rozmaitości
18.10 Klinika zdrowego człowieka
18.30 „Trzy kwadranse” mag. reporterów
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Anioł w szafie” film prod. poi.
21.40 Program muzyczny
22.20 Wiadomości wieczorne
22.35 Mecz z okazji 50 rocznicy urodzin 

Pellego: Brazylia — reszta świata
p r o g r a m  II

6.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
7.00 CNN — Headline News
7.15 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
7.20 Magazyn
8.00 Panorama dnia
8.10 „Ulica Sezamkowa”
9.10 „Santa Barbara” serial USA

10.00 CNN — Headline.News
10.15 Magazyn
12.50 „Ach kobietki, kobietki”
13.40 Express gospodarczy
14.00 CNN — Headline News
14.15 Program dnia
14.20 Panorama dnia
14.30 „Poszukiwania” reportaż
15.00 Film fabularny
16.00 Kontakt tv
16.55 „Szpital na peryferiach” (18)
17.55 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
18.00 Fakty
18.30 Serial
19.00 Magazyn 102
19.30 Karol Józef Lipiński — 200-lecie
20.00 Obrazy, słowa, dźwięki
21.00 „Ze wszystkich stron” , Niemcy’90
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 997 — kronika kryminalna
22.55 „W labiryncie” serial TP
23.25 Komentarz dnia
23.30 CNN — Headline News
23.45 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
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Jeśli chcesz zarobić dużo pieniędzy, weź udział 
w K O N K U R S I E

który organizuje „Inprodus” w Jaworze
Celem konkursu jest znalezienie NOWYCH WYROBÓW, które można wdrożyć 
do produkcji w ciągu 3 miesięcy. Pomysły mogą być z branży metalowej, elek­
tromechanicznej lub papierniczej. POMYSŁODAWCO! Wystarczy, że przyjdziesz 
do „Inprodusu” i zgłosisz ustnie swój pomysł. Po trzech dniach od ogłoszenia 

wyników' konkursu (oczywiście, jeżeli Twój pomysł będzie najlepszy)

DOSTANIESZ 3 000 000 ZŁOTYCH!
Za drugie miejsce przewidziano 2 min zł a za trzecie — 1 min zł., 

Pomysły należy składać dori6 listopadada br. w Spółdzielni Inwalidów 
„Inprodus” w Jaworze, ul. Piastowska 3, w dziale technologicznp.-konstruk., 

tel. 20-81. Szczegółów na ten temat dowiesz się na miejscu



W  ja w orsk ich
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Księgarnia „Roma” poleca w tym ty­
godniu:
•  A. Dumas „Wicehrabia de Bragellane” 

trzy tomy
•  H. Crawder „Nieuchwytny jastrząb”
•  D. Bagley „Cytadela w Andach”
•  R. Dahl „Cuda i dziwki”
•  J. Urban „Alfabet od UA do Z” (cena 

19 500 zł)
•  J. Rolicki „Replika Gierka”
•  K. Makuszyński „Szatan z siódmej kla­

sy”
0  D. Defoe „Przypadki Robinsona Kru-

zoe”
W najbliższych dniach polecamy ponow­

nie T. F. Bonieckiego „Zwycięstwo księdza 
Jerzego” oraz na bieżąco nowości wydaw­
nicze. Ponadto informujemy klientów o 
przecenach wielu ciekawych książek. Za­
praszamy!

*
Księgarnia „Bajka” poleca w tym ty­

godniu:
#  „Wysocki czyli przerwany lot” M. Vla- 

dy
#  „Chiński proces stulecia” L. Mysaka, 

wstrząsająca książka o procesie chiń­
skich przywódców

#  „Hańba domowa” Jacka Trznadla, roz­
mowy z pisarzem

#  „Pamiętnik Mikołaja II” , ostatniego im­
peratora Rosji z dynastii Romanowów, 
który przeszedł do historii jako Miko­
łaj Krwawy. Fascynujący dokument hi­
storyczny i psychologiczny

#  „O jeden most za daleko” Corneliusa 
Ryana, II wojna światowa.

Dla młodszych czytelników polecamy Z. 
Nienackiego ,„Pan Samochodzik i Tem­
plariusze”, K. Maya „Karawana niewol­
ników” i „Cudowna podróż” S. Lager­
lofa. Ponadto duży wybór kalendarzy 
ściennych i kieszonkowych na 1991 rok.

Nowe
Stowarzyszenie

Powstało w Warszawie. Nazywa się 
„Neutrum” i grupuje ludzi, chcących dzia­
łać na rzecz neutralnego światopoglądu. 
Stowarzyszenie stawia sobie za cel m.in. 
prowadzenie działalności przeciwko wpro­
wadzeniu religii do szkół. W Jaworze kon­
takt ze Stowarzyszeniem utrzymuje pani 
JOLANTA CZAPLICKA.

Otwarcie wystawy
18 października br. w legnickim Okrę­

gowym Muzeum Miedzi odbyła się uro­
czystość otwarcia „XX  Wystawy Plastyki 
Zagłębia Miedziowego” . Wśród uczestników 
wystawy znajdują się jaworzanie — art. 
grafik DARIUSZ ZBIGNIEW NOWAK i 
art. malarz ŁUKASZ MORAWSKI. Eks­
ponowane prace obu naszych młodych ar­
tystów wyróżniają się wysokim poziomem. 
Należą niewątpliwie, obok obrazów ED­
WARDA MIROWSKIEGO z Głogowa, do 
najlepszych prezentowanych na wystawie 
dzieł. Szczególną uwagę zwracają dwa ob­
razy Łukasza: ekspresyjny i przejmujący 
„Ukrzyżowanie” i bardzo nastrojowy 
„Wnętrze piwiarni w Popradzie”.

Obradował Zjazd
Emerytów i Rencistów

20 października br. w Domu Kultury 
ZKiMR w Parku Miejskim obradował 
VII Zjazd Emerytów i Rencistów. Do Ja- 
wora przybyło ponad 70 emerytowanych 
pedagogów i rencistów z wszystkich miast 
i zakątków woj. legnickiego. Na Zjeździe 
zapoznano obecnych z wynikami obrad na 
szczeblu centralnym. Odbyła się również 
arcyciekawa prelekcja p. JAKIMOWICZA 
o walorach Ziemi Jaworskiej i jej unikal­
nych zabytkach. Wiele uwag, trosk i nie­
pokoju zgłoszono pod adresem nowego pro­
jektu ustawy emerytalnej;

W części artystycznej wystąpiła mło­
dzież ze Szkoły Podstawowej nr 7 z poezją 
JOZEFA ZIĘTKA oraz udanymi insceni­
zacjami pod hasłem „Piękna nasza Polska 
cała”.

Słowa uznania należą się organizatorom 
w tym p. mgr ANNIE BIELACHOWICZ 
oraz miejscowym działaczom Związku za 
sprawne zorganizowanie Zjazdu oraz stwo­
rzenie koleżeńskiej ciepłej atmosfery to­
warzyskiej.

Zjazd zakończono wspólnym obiadem oraz 
zwiedzaniem zabytków pięknego Jawora.

J.Z.

Prokuratorowi WIESŁAWOWI MORAWSKIEMU  
z okazji jubileuszu 35 lat pracy w organach Prokuratury 

serdeczne życzenia składają
PRACOWNICY Prokuratury Rejonowej w Jaworze

O f * l © s z e m a a  d r o ib a a ©
SKŁADAM serdeczne podziękowanie Rol­

niczej Spółdzielni Produkcyjnej w Targo- 
szynie za ufundowanie wczasów z reha­
bilitacją. Danuta Podedworna z synem 
Piotrem.

*
SPRZEDAM akumulator 12 V, 90 Ah, 

oraz terakotę, Ok. 7 m2. Paszowice 85.
*

SPRZEDAM sypialnię. Sikorskiego 6a/l. 
*

SPRZEDAM zamrażarkę 400 1, heblarkę 
ręczną, blachę ocynkowaną. Tel. 47-55.

*

SPRZEDAM Junaka, strugarkę do drew­
na, kosiarkę do trawników spalinową. Te­
lefon 18-84.

*
PRZY ul. Metalowców lOa znaleziono 

książeczkę wojskową nr AF 0316871 na na­
zwisko Mirosław Oracz. Do odebrania w 
redakcji.

*

ZAMIENIĘ mieszkanie spółdzielcze — 
własnościowe, dwupokojowe, 40 m2, I pię­
tro, w centrum miasta, na domek jedno­
rodzinny w Jaworze lub najbliższej oko­
licy. Tel. 29-54.

*
26 października br. o godz. 18 w legni­

ckim WDK wystąpi „Recydywa” , o czym 
informujemy fanów tej kapeli.

*

ZESPÓŁ muzyczny „Rajf” poszukuje gi­
tarzysty basowego z własnym sprzętem. 
Wiadomość: Kwietniki 24.

SPRZEDAM szklanki „musztardówki 
Wiadomość w redakcji.

*
Żaluzje, aluminiowe, kolorowe, na rat 

Tel. 33-52 wieczorem.
*

SPRZEDAM samochód Dacia 1310 
1984 r. Tel. 43-96, ul. Broniewskiego 13.

DARIUSZ POLAK

FRZESTRAJANIE 
TELEWIZORÓW, VIDEO 
i RADIOODBIORNIKÓW

w domu klienta
Dekodery PAL, SECAM i fonii

Telefon grzecznościowy 27-93 
po godz. 19.00

S k l e p

DEWOCJONALIA 
i artykuły różne

ul. Kościelna 11 
oferuje

PO ATRAKCYJNYCH CENACH:
0 książki, kasety 
0  wyroby ze srebra 
0 świece dekoracyjne i znicze 
0 dziecięce abc (ubiory, zabawki 

itp.)

Zarząd Miasta Jawora

zwraca się do jednostek gospodarki uspołecznionej 
oraz osób fizycznych z propozycją uruchomienia 

komunikacji pasażerskiej na obszarze Jawora i okolic
Szczegółowych informacji można; zasięgnąć w Wydziale Gospodarki Miejskiej 

Urzędu Miasta w Jaworze, pokój nr 4

Rejonowe Biuro Pracy Oddział Zamiejscowy w Jaworze

UPRZEJMIE INFORMUJE

że zostały ustalone terminy wypłat 
ZASIŁKÓW DLA BEZROBOTNYCH

— 30 października br. (wtorek) — m1 Jawor (absolwenci szkół)
— 5 listopada br. (poniedziałek) — gminy: Mściwojów, Paszowice i Wądro­

że Wielkie
— 6 listopada br. (wtorek) — gmina Udanin
— 7 listopada br. (środa) — gmina Męcinka
— 8 listopada br. (czwartek) — m. Jawor
— 9 listopada br. (piątek) — m. Jawor
— 12 listopada br. (poniedziałek) — m. Jawor

WYPŁATA ZASIŁKÓW nastąpi w kasie Urzędu Miejskiego w Jaworze 
we wtorki w godz. 12.00—15.30 i w godz. 12.00—14.30 w pozostałe dni

Ponadto informujemy że w poszczególnych jednostkach administracyjnych 
organizowane będą dodatkowe miejsca pracy w ramach prac interwencyjnych, 

szczególnie dla osób, które z dniem 30 listopada br. tracą prawo do zasiłku

Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Jaworze

ZAPRASZA
do nowo otwartego

WIELOBRANŻOWEGO SKŁADU HANDLOWEGO 

przy ul. Starojaworskiej 14

Oferujemy po konkurencyjnych cenach:
SZEROKI ASORTYMENT MEBLI 0 WYKŁADZINY PODŁOGOWE 

Sklep oferuje bezpłatny transport w obrębie miasta! — U nas najtaniej!

Market Jaw ara"
ul. Moniuszki 10, I piętro 

OFERUJE
— sprzęt audio-video: anteny satelitarne firmy Samsung za 4 250 000 zł 

— zmechanizowany sprzęt AGD, pralki, lodówki, zamrażarki 
— telewizory Samsung za 4 600 000 zł 

— chemia gospodarcza i kosmetyki 
— radiomagnetofony 

— magnetowidy 
— odzież 

— meble

Nawiążemy współpracę z producentami i hurtowniami w różnych branżach 
Wynajmiemy pomieszczenia zaplecza na biura, magazyn, bądź cichą produkcję

(osobne wejście)

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
w Jaworze

o g ł a s z a  PRZETARG NIEOGRANICZONY
na lokale użytkowe

Przedmiotem przetargu jest wysokość czynszu najmu za 1 m2 powierzchni
użytkowej n.w. lokali użytkowych:

1. ul. Staszica 8 działalność handlowa o pow. użytkowej 17,40 mB, wymagana 
działalność handlowa — cena wywoławcza 14 tys. zł za m2, wadium 244 000

2. ul. Dąbrowskiego 20 o pow. użytkowej 95 m2 z przeznaczeniem na działal­
ność handlową lub usługową, cena wyw. 10 tys. zł za m2, wadium 950 000 zł

3. ul. Piwna 2 o pow. użytkowej 21 m2 z przeznaczeniem na działalność han­
dlową lub usługową, cena wyw. 10 tys. zł za m2, wadium 210 000 zł

4. Pomieszczenie przy ul. Staszica 6 o pow. użytkowej 18 m2, z możliwością 
adaptacji we własnym zakresie na działalność handlową, cena wywoławcza 
14 tys. zł, wadium 252 000 zł.

Przetarg odbędzie się 31 października 1990 r. o godz. 12.00 w świetlicy PGKiM 
PTzy ul. Poniatowskiego 25. Lokale będą udostępnione 29 października br.. 

Spotkanie zainteresowanych w biurach odpowiedniego terytorialnie ZGM-u
o godzinie 10.00.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w kasie PGKiM w dniu
przetargu do godz. 11.00. W przypadku uchylenia się do 13 listopada 1990 roku 

od podpisania umowy najmu wadium przepada na rzecz wynajmującego.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu w części lub w całości 
bez padania przyczyn4 —  Gazeta Jaworska



Atestowane, wysokiej jakości 
URZĄDZENIA ALARMOWE

WE WSZYSTKICH OBIEKTACH

m o n t u j e

AUTORYZOWANY ZAKŁAD  
ELEKTRONIKI SPECJALISTYCZNEJ

„ M A R C A  N”
mgr inż. ANDRZEJ MARCINIAK, tel. 30-48, 30-49 do g*dz. 15 

i 29-78 wieczorem 
T Y L K O  U N A S

18 miesięcy gwarancji! — bezpłatne co 3-miesięczne przeglądy!

PUNKT HANDLOWY „ F I R E T ”
przy Zakładach Graficznych (pl. Seniora 4)

czynny w godzinach od 8 do 18
o f e r u j e :

O  odzież i obuwie z importu 
O kurtki dziecięce 
0 wiertarki ręczne 
0 klucze nasadowe

0 obuwie dziecięce i młodzieżowe 
0 odzież skórzaną i nie tylko 
0 rajstopy damskie 
0 artykuły papiernicze

OKAZJA! U NAS NAJTAŃSZA ANILANA, MOHER i WŁÓCZKA

Markei „Jawara"
UL. MONIUSSZKI 10, I piętro

o f e r u j e
SPRZĘT AUDIO-VIDEO

oraz ARTYKUŁY GOSPODARSTWA DOMOWEGO
Serdecznie zapraszamy!

Firma KAMBR
GRZEGORZA SOKOŁOWSKIEGG, Lipa 83a k. Jawora 

tel. Lipa 70 lub Jawor 27-28
POLECA SWOJE USŁUGI W ZAKRESIE:
0 Posadzki, parapety, kominki z marmuru w kolorach: czarny, różowy, 

czerwony, biały;
0 Nagrobki z granitu wg projektów z katalogów lub indywidualnych.

DNI SPRZEDAŻY: poniedziałki i piątki w godz. od 11 do 16

Plotki, ploteczki...
Poskarżył się nam p. MARIAN GOTOW- 

SKI, że został nieuprzejmie obsłużony w 
cukierni p. WŁADZIA przy ul. Legnickiej.

Nie wiemy, co było tego przyczyną, po­
nieważ obsługa zawsze jest tam uprzejma, 
a wyroby dobrej jakości.

*
Ruszyły przerwane badania archeologicz­

ne w Zamku Piastowskim. Znaleziono bo­
wiem pieniądze na ich dokończenie. Z du­
żą niecierpliwością zatem oczekujemy na 
wyniki, które dadzą m.in. odpowiedź na 
pytanie, czy w czerwcu 1992 r. będziemy 
fetować jubileusz 750-lecia nadania Jawo­
rowi praw miejskich?

*
Podsłuchane w „Ratuszowej” :
— Nie pijcie wody mineralnej, a tym 

bardziej „kranówy” — powiedział znany 
prawnik przy stoliku. Są bowiem szlachet­
niejsze napoje...

Na dowód wskazał pewnego dżentelme­
na, który nie spożywając szlachetnych na­
pojów, złamał nogę. — To jest przestro­
ga — dodał... i zamówił.

*
Znany w województwie działacz mło­

dzieżowy (od kilku miesięcy jaworzanin) 
coraz częściej widywany jest na własnym 
przydomowym poletku. Efektem tego za­
angażowania są: dorodna marchewka, pie­
truszka oraz znakomite buraczki! Czyżby 
kolejna zmiana zainteresowań? A może 
efekt zdobytych doświadczeń?

*
Zwrócił nam uwagę zaprzyjaźniony z re­

dakcją mieszkaniec naszego miasta, że 
kierowcy „14” stając przy ul. Rapackiego, 
tarasują wejście do bramy wjazdowej. 
Trzebą coś z tym zrobić...

*
Ną temat przyczyn zatruć na osiedlu 

Piastów krąży i taka wieść, że ich źródłem 
są opary wydobywające się z tajemniczych 
rur, pochodzących z okresu przedwojenne­

go. Na ich ślad natrafiono przy budowie 
osiedla i... zakopano (tak przynajmniej mó­
wi krążąca wieść). Podobno są to pozosta­
łości jakiejś starej, niemieckiej fabryki.

Jeśli ktoś wie coś więcej na ten temat, 
to zapraszamy do naszej redakcji.

♦
Jeden z mistrzów w ZKiMR tak bardzo 

uwierzył w słowa ministra Kuczyńskiego, 
że czym prędzej przekształcił kierowany 
przez siebie wydział w... prywatne przed­
siębiorstwo, produkujące na prywatne zle­
cenia! Jednakże wpadła kontrola (podobno 
nasłana przez zawistnych kolegów) i 
mistrz, przyłapany na robieniu fuch, wy­
leciał z roboty... Tak oto nas, biednych 
ludzi, rzeczywistość ze snu budzi.

*
6 października br. minęła rocznica wiel­

kich emocji, jakie przeżył Jawor pięć lat 
temu z okazjji udziału w telewizyjnym tur­
nieju miast.

Jaworzanie mieli okazję podziwiać swo­
je miasto na małym ekranie, z zaintereso­
waniem obejrzeli też zmagania w warca­
bach i kilku innych konkurencjach. Nie­
którzy z łezką w oku wspominają ten 
dzień; a może by tak jeszcze raz?...

*
O mało nie staliśmy się przyczyną bardzo 

poważnej awantmry rodzinnej! Otóż głowa 
domu, po powrocie z pracy w czwartek 
stwierdziła przy obiedzie, że na stole nie 
czeka nowy nume r „GJ” . Zona po wysłu­
chaniu kilku mocnych słów na swój temat 
czym prędzej przybiegła do redakcji. Na 
szczęście pracowal.iśmy w tym dniu nieco 
dłużej, więc gazet* ł kupiła. W ten sposób 
(sądzimy) uspokoiła współmałżonka.

*
Pan FILIPOWICZ poinformował nas, że 

na parkingu przy u l . Łukasińskiego rośnie 
ciekawy okaz drzew ra! — Warto, aby za­
interesowali się nim fachowcy od zieleni 
miejskiej — stwierdź ił. — Być może drze­
wo to zasługuje na jobjęcie ochroną, jako 
pomnik przyrody?

Video-Hity
Lista najczęściej wypożyczanych kaset 

w wypożyczalni przy ul. Legnickiej 12:
— „Koń mądrzejszy od jeźdźca” — kom.
— „Wzgórze rozdartych serc” — wojenny
— „Oko orła” — wojenny
— „Córka Emanueli” — erotyk
— „Szalona akcja” — sens., karate.

„MIASTO NA LUZIE” — Nowy Orlean 
jest nazywany przez mieszkańców „mia­
stem na luzie” . Tu króluje mafia, gangi 
rozprowadzające narkotyki. Młoda pani

18 października br. odbyło się kolejne 
posiedzenie Komisji Planowania Prze­
strzennego, Ochrony Środowiska, Gospo­
darki Komunalnej i Komunikacji.

Posiedzenie miało charakter typowo dy­
skusyjny. Członkowie komisji zapoznali 
się z ogólnym planem zagospodarowania 
przestrzennego naszego miasta. Stwierdzo­
no, iż istnieje pilna potrzeba skonkretyzo­
wania działań, umożliwiających prawidło­
we rozwinięcie układu komunikacyjnego 
Jawora. Komisja stwierdziła, że ogólny 
plan tego układu, proponowany przez au­
torów planu zagospodarowania przestrzen­
nego jest prawidłowy, lecz konieczne jest 
podjęcie wniosków do planu szczegółowe­
go. I tak, ważne jest, zdaniem komisji, 
rozwinięcie infrastruktury towarzyszącej 
ciągom komunikacyjnym, parkingów, cią­
gów pieszych, przejazdów kolejowych. Pan

prokurator podejrzewa także korupcje w 
policji, a szczególnie młodego porucznika, 
który staje się ofiarą prowokacji. Dobry, 
dynamiczny, rozrywkowy film do ogląda­
nia w długie jesienne wieczory.
„The Big Easy” — USA, 1986 r., 99 min., 
reż. Jim McBride, wyst. Denis Quaid. (L)

„NIECH JEDZIE” — komedia ze wspa­
niałym Richardem Dreyfussem, który sta­
wia całe swoje marne pieniądze na wy­
ścigach konnych na jednego z koni, out­
sidera. Każdy z wyścigów pomnaża jego 
dotąd skromne fundusze. Lekka komedia 
dla wszystkich z muzyką Giorgio Moro- 
dena, twórcy hymnu MS „Italia ’90” .
„Let It Ride” — USA, 1989 r., 92 min., reż. 
Joe Pytko, wyst. Richard Dreyfuss, Terri 
Garr. (G)

MIAZGA stwierdził, że niepokojący jest 
fakt funkcjonowania osiedla Słowiańskie­
go bez bezpiecznego przejścia kolejowego.

W czasie posiedzenia komisji ustalono 
tematykę następnego spotkania, na któ­
rym rozpatrywane będą kolejne, ważne 
dla naszego miasta sprawy: szczegółowy 
plan zagospodarowania śródmieścia, kwe­
stie przydzielenia SML-W w Jaworze no­
wych terenów pod budownictwo.

Komisja ustaliła, że powyższe sprawy 
należy skonsultować ze społecznością Ja­
wora. Tak więc radni: Teresa Prokopek- 
-Stępnia, Krzysztof Nowak i Andrzej Ma­
ciejewski oczekują na wyborców, w tej i 
innych sprawach, we wtorki od godz. 16 
do 18 w budynku SML-W w Jaworze (se­
kretariat). Komisja liczy na zainteresowa­
nie mieszkańców tą sprawą.

Biblioteka Pedagogiczna 
w nowej siedzibie

Ogólnie dostępna placówka, jaką jest 
Biblioteka Pedagogiczna w Jaworze, spec­
jalizuje się w obsłudze nauczycieli, ucz­
niów szkół średnich i młodzieży akademi­
ckiej. Oferta biblioteki: ok. 50 tys. ksią­
żek, głównie o treści naukowej, była na 
ogół dobrze przyjmowana przez czytelni­
ków, zwłaszcza studentów.

Wielka ciasnota w starym lokalu biblio­
teki na ul. Legnickiej 12, uniemożliwiała 
zorganizowanie czytelni, a 5 etatowych 
pracowników wykonywało swoją pracę w 
jednym pomieszczeniu (ok. 20 m2). Sprzęt 
biblioteczny pochodzi z zamierzchłej epoki 
i z reguły ma już liczne defekty.

W czerwcu br. Biblioteka Pedagogiczna, 
dzięki własnym staraniom, otrzymała lo­
kal na ul. J. Piłsudskiego 11, po byłym 
Komitecie Miejskim PZPR i Spółce „Ni- 
va” . Budynek został dokumentnie opróż­
niony przez poprzednich „właścicieli” , tyl­
ko piec c.o. był wypełniony po brzegi po­
piołem ze spalonych akt. Ciekawe, kto 
sprzedał wyposażenie budynku łącznie z 
żyrandolami i komu przypadły w udziale 
profity z tej transakcji?

Przekazany budynek należało przygoto­
wać do pełnienia nowej, pożytecznej spo­
łecznie funkcji. Dzięki finansowej pomocy 
miasta (30 min zł) wykonano niezbędne

Piąte miejsce akrobatów 
w Essen

Jaworscy akrobaci, występujący na Mi­
strzostwach Świata w Essen w skokach 
na trampolinie, wrócili do domu bez me­
dalu. Konkurenci byli silniejsi, ćwiczyli 
układy o większym stopniu trudności. Na 
końcowym wyniku wyraźnie zaważył brak 
kontaktów sportowych, brak okazji do 
zmierzenia sił z zagranicznymi rywalami. 
Stąd też, chociaż MAREK HACZKIEWICZ 
i SŁAWOMIR MIŁON wykonali swoje 
ćwiczenia niemal bezbłędnie, wystarczyło 
to zaledwie do zajęcia piątego miejsca w 
konkursie, na 16 startujących drużyn (pi­
szemy zaledwie, ponieważ po cichu ma­
rzono o medalu, ale w kategoriach spor-

prace adaptacyjne oraz wymalowano więk­
szość pomieszczeń. Niestety, zabrakło środ­
ków na zakup sprzętu do czytelni i wyko­
nanie wielu prac remontowych. Biblioteka 
nie ma także pieniędzy na zakup książek. 
Tegoroczne wydatki biblioteki „życzliwi 
eksperci” ustalili na 12 min złotych.

Mimo to, wbrew wszelkim przeszkodom, 
wypożyczalnia biblioteczna (parter) rozpo­
czyna działalność 29 października br. o 
godz. 12 i czynna będzie (na razie) od po­
niedziałku do piątku, z wyjątkiem świąt 
w godz. 12—16; natomiast w każdą sobotę 
w godz. 10—14. Funkcjonalne pomieszcze­
nie czytelni stać będzie na razie puste, a 
gromadzone od 35 lat czasopisma pozosta­
ną niedostępne dla czytelników. Przepra­
szamy. Staramy się, ale siebie przeskoczyć 
jeszcze nie potrafimy.

Pracownicy Biblioteki Pedagogicznej skła­
dają serdeczne podziękowania dyrekcji, 
nauczycielom i młodzieży Zespołu Szkól 
Zawodowych, Państwowego Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego i Szkoły Pod­
stawowej nr 2 w Jaworze. Dzięki Waszej 
życzliwej i beziteresownej pomocy prze­
prowadzka biblioteki przebiegła sprawnie 
i bez zniszczeń księgozbioru.

Kierownik Biblioteki Pedagogicznej 
w Jaworze JADWIGA PERWENIS

towych owo piąte miejsce jaworzan — 
uwzględniając warunki, w jakich trenu­
ją — należy oceniać bardzo wysoko!).

MAREK HACZKIEWICZ i SŁAWOMIR 
MIŁON wystąpili na mistrzostwach rów­
nież w indywidualnych skokach na tram­
polinie, zajmując 27 (Marek) i 33 miejsce 
(Sławek) na 70 startujących. W synchro- 
nie byli 16, na 28 startujących drużyn.

(r.)
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Z obrad Komisji Rady

Potrzebne sq parkingi, 
chodniki dla pieszych...



Kalefdoskop sportow yH o r o s k o p  dlzienunir
25 października urodzeni — łatwo do­

strzegają wszelkie usterki i są surowi, 
krytyczni. Wypełnieni poczuciem własnej 
potęgi i wielkości, o bardzo szerokich ho­
ryzontach. Interesują się sprawami nie­
zwykłymi i oryginalnymi, wykazują duże 
ambicje. Układają wielkie plany oraz pra­
gną być przywódcami innych ludzi. Za­
zdrośni i nieszczerzy. W życiu jednak moż­
na na nich polegać, gdyż są zacięci i wy­
trwali, swoich stanowisk bronią za wszel­
ką cenę.
Imieniny: Darii, Wilhelminy, Ingi 

*

26 października urodzeni — nie garną 
się do towarzystwa i przyjaciół, chociaż 
muszą pamiętać, że wierny przyjaciel wię­
cej jest wart, aniżeli setki pochlebców. 
Żyją długo i przeważnie nie chorują. 
Związki małżeńskie zawierają najczęściej 
pomyślne, szczególnie te w okresie 30 ro­
ku życia. Z krewnymi mają często niepo­
rozumienia.
Imieniny: Łucjana, Ewarysta, Dymitriusza 

*

27 października urodzeni — wyróżniają 
się swoim przenikliwym umysłem i do­
brym smakiem. Lubiani w towarzystwie 
za wesołość, chociaż charakter mają nie­
ustępliwy i władczy. Kobiety są silnymi 
typami ludzkimi o cechach męskich i do­
skonale nadają się do opiekowania rodzi­
ną oraz dawania szczęścia macierzyńskie­
go. Predysponowani do kierowania nawet 
wielkimi przedsiębiorstwami, posiadają 
zdolności koncentrowania się całkowicie na 
pracy. Czują się najlepiej, gdy ciągle zwra­
ca się na nich uwagę.
Imieniny: Iwony, Sabiny, Florencjusza 

*

28 października urodzeni — bacznie ob­
serwują otoczenie i popadają w marzy­
cielskie wizje. Przedsiębiorczość i odwaga 
idą u nich w parze z ostrożnością, egoi­
zmem, agresywnością i nieufnością. Łatwo 
można ich doprowadzić do gniewu i za­
zdrości. Mogą być źle oceniani przez in­
nych, z uwagi na zamiłowanie do ekscen- 
tryczności.
Imieniny: Szymona, Tadeusza 

*

29 października urodzeni — są ostrożni 
i uważni, nawet w drobnostkach. Do tego 
dokładają talent, wrażliwość i samouwiel­
bienie. Kiedy ktoś ich oszuka, pamiętają 
to przez całe życie. Gdy zapomną się w 
swoim oddaniu pracy przekraczają wszel­
kie normy wytrzymałości. Nie liczą się z 
przyjaciółmi, sami zaś postępują logicznie 
i jasno, mają poczucie własnej godności.
Imieniny: Euzebii, Wioletty, Dalii 

*

30 października urodzeni — są inteli­
gentni i praktyczni, o dobrą opinię stara­
ją się sami w sposób spokojny i twórczy. 
Dobry materiał na lekarzy, ale powodze­
nia mogą szukać także w handlu. W ży­
ciu im więcej mają trudności, tym bardziej 
czują się szczęśliwi i dowartościowani. W 
miłości subtelni i szukający nowości. Ka­
rierę zawdzięczają tylko sami sobie.
Imieniny: Zenobi, Przemysława 

*

31 października urodzeni — okazują 
zdolności literackie i poczucie humoru. 
Do majątku dążą według własnych pla­
nów. Wykonywane zadania realizują z non­
szalancją. Są nieustępliwi i nieufni, ale 
gdy znajdą miłość swego życia, uczucia 
potęgują się w nich z siłą niezwykłą. Dla­
tego popadają w różne przygody miłosne 
i często ich ilość przechodzi w ciężar nie­
możliwy do opanowania. Nie zwracają u- 
wagi na przyjęte i obowiązujące obyczaje. 
W małżeństwach są trudnymi partnerami.
Imieniny: Urbana, Saturnina, Godzimira

(„dziś”)
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W lidze dolnośląskiej „Kuźnia” Jawor 

przegrała 1:3 (1:1) z drużyną GKs „Piast” 
Nowa Ruda. Bramkę dla „Kuźni” zdobył 
w 25 minucie S. SUDELSKI.

*
W meczu juniorów starszych MRKS 

„Kuźnia” zremisowała 1:1 na wyjeździe z 
zespołem „Prochowiczanka”. Bramkę zdo­
był KRZYSZTOF RUSZCZAK.

*
Juniorzy młodsi wygrali w Prochowi­

cach 4:3, przegrywając do przerwy 1:3. 
Bramki zdobyli: MAREK RASAŁA — 2, 
oraz PAWEŁ DUBRAWSKI i DARIUSZ 
FORTUNA z rzutu karnego.

*
W minioną niedzielę, 21 października br., 

nie popisali się zawodnicy występujący w 
zespole „Kuźnia II” , nie stawiając się w 
komplecie (przyszło tylko 6 zawodników) 
na mecz wyjazdowy do „Czarnych” Rokit­
ki w klasie okręgowej. Pomimo usilnych 
starań trenera H. DULIKA nie doszło do 
wyjazdu. Myślę, że kierownictwo klubu 
wyciągnie odpowiednie wnioski w stosun­
ku do winnych.

*
Klub Kibica „Piast” Nowa Ruda okazał 

się lepszy w konkursie rzutów karnych od

jaworskiego Klubu Kibica, zwyciężając 
4:2. Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe pro­
porczyki. Natomiast Klubowi Kibica „Kuź­
ni” przyznano znaczki klubowe.

*
20 października br. w Klubie Technika 

odbyło się spotkanie ze sportowcami woj. 
legnickiego. W gronie zaproszonych gości 
zauważyliśmy m.in. Lecha Dabałę, (za­
stępcę dyr. Wydziału Kultury i Kultury 
Fizycznej UW w Legnicy), Krystynę Su­
checką (wizytator Kuratorium Oświaty w 
Legnicy), Jerzego Juszczaka (prezesa Wo­
jewódzkiej Federacji Sportu) i burmistrza 
Bogusława Węgla.

Sportowcom i trenerom, którzy osiągnęli 
znaczące wyniki na Mistrzostwach Świata 
i Europy oraz w zmaganiach krajowych, 
wręczono narody. W gronie wyróżnionych 
przez władze wojewódzkie znaleźli się 
m.in. nasi akrobaci: MAREK HACZKIE- 
WICZ i SŁAWOMIR MIŁON, trenerzy: 
DOROTA SAWICKA, PIOTR BIEGAJ i 
STANISŁAW MAZUREK oraz działacz 
sportowy STANISŁAW DZIAK. Liczna 
grupa zawodników i trenerów z Jawora 
otrzymała listy gratulacyjne i nagrody z 
rąk Burmistrza Miasta.

O g l o s z e n n i t i i

parafialne
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza wie­
czorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 18.00.

W ubiegłą niedzielę rozpoczęliśmy tzw. 
Tydzień Misyjny. Nasze myśli i serca 
kierujemy w stronę ludzi, którzy gdzieś 
daleko od nas, wśród ludów pogańskich 
głoszą Chrystusową prawdę. Są wśród nich 
w coraz większej liczbie Polacy. Nie tylko 
księża i siostry zakonne, ale i świeccy — 
zwłaszcza pracownicy służby zdrowia. Po­
trzebują naszego wsparcia zarówno ma­
terialnego, jak i duchowego. Polećmy ich 
samych oraz cały trud misyjny Bogu w 
naszych modlitwach.

Powoli dobiega końca miesiąc modlitwy 
różańcowej. To przypomnienie kierujemy 
zwłaszcza do tych, którzy może jeszcze w 
tym miesiącu nie wzięli do swych rąk ró­
żańca. Uczyńmy to! Z różańcem w dło­
niach, przeniknięci wiarą, módlmy się o  
przemożne orędownictwo Królowej Różań­
ca Świętego, danej naszemu narodowi „ku 
pomocy i obronie”. Końcowe zdrowaśki 
kierujmy do Niebios w intencjach misyj­
nych.

M o w a faiworaaiaaie
12 października br. urodziła się 

EWA MOL, c. Józefa i Ireny

K r o a i i l k i a
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W nawiązaniu do informacji na temat 
wypadku samochodowego 14 października 
br., na ul. Starojaworskiej, w wyniku któ­
rego śmierć poniósł pasażer Mazdy, Ma­
rek N., w dniu 16 bm. na wniosek tut. 
Komendy Rejonowej Policji Prokurator 
Rejonowy w Jaworze zastosował wobec 
kierującego pojazdem po spożyciu alkoho­
lu, Zdzisława S., środek zapobiegawczy w 
postaci tymczasowego aresztowania.

*

10 bm. mieszkańcy posesji przy ul. Sta­
rojaworskiej zatrzymali Jerzego B., który 
wykorzystując nieobecność domowników 
jak również to, iż mieszkanie nie było 
zamknięte, usiłował skraść artykuły spo­
żywcze. Wobec sprawcy Prokurator Rejo­
nowy zastosował dozór policyjny.

*

14 bm. dokonano włamania do magazynu 
Zakładu Rolnego PGR w Jarosławiu, skąd 
sprawca zabrał z biurka 500 000 zł oraz
14 marek. W wyniku podjętych czynności
15 bm. funkcjonariusze policji zatrzymali 
recydywistę Adama T., który przyznał się 
do dokonania włamania. Odzyskano część 
skradzionych pieniędzy. 16 bm. Prokurator 
Rejonowy zastosował wobec ww. środek 
zapobiegawczy w postaci tymczasowego 
aresztowania.

*

19 bm. na drodze pomiędzy Luboradzem 
a Snowidzą doszło do wypadku drogowe­
go. Leszek Z., kierujący Fiatem 125p nie 
zachował należytej ostrożności i najechał 
na Fiata 125p, kierowanego przez Walte­
ra G. W wyniku wypadku obrażeń ciała 
doznali pasażerowie: Ryszard B. oraz Eu­
geniusz R. Straty w pojazdach wynoszą ok. 
25 min zł.

*

W nocy z 19 na 20 października br. na 
autostradzie , niedaleko Jarosławia doszło 
do wypadku. Na jadący prawidłowo Star 
A 200, kierowany przez Tadeusza P., na­
jechał Volkswagen, kierowany przez Wie­
sława S. W wyniku wypadku śmierć na 
miejscu poniosła żona kierującego volks- 
wagenem, Ewa Krystyna S., natomiast 
sam kierowca z obrażeniami głowy został 
przewieziony do szpitala w Jaworze. Sto­
sowne postępowanie prowadzi Komenda 
Rejonowa Policji w Jaworze pod nadzorem 
Prokuratury Rejonowej.

*

Komendant Jaworskiej Policji komisarz 
SŁAWOMIR MARSZAŁEK obiecał miesz­
kańcom rynku, że zrobi porządek z nie­
sfornymi kierowcami, systematycznie ła­
miącymi przepisy, jeżdżąc po rynku i par­
kując w miejscach niedozwolonych.

Zauważyliśmy już pierwsze pozytywne 
skutki działań policjantów. Nie wszyscy 
jednak przestrzegają przepisy, szczególnie 
kierowcy samochodów o numerach reje­
stracyjnych: LGX 64-78, LGU 21-99, LGX 
62-59. Polecamy ich pojazdy uwadze ja­
worskim policjantom.

Wieści spod siatki
Siatkarze „Transportowca” udanie za­

inaugurowali występy w lidze międzywo­
jewódzkiej mężczyzn, wygrywając wyja­
zdowe spotkania z „Dozametem” Nowa 
Sól 3:0 i 3:0, oraz mecze w Jaworze z „Po­
gonią” Góra 3:1 i 3:2. 20 października br. 
grali z WSP Zielona Góra.

W drużynie prowadzonej przez trenera 
(grającego!) DARIUSZA SUBOCZA wy­
stępują doświadczeni zawodnicy, tworzący 
trzon zespołu: JANEK ŚLIWKA (rozgry­
wający), ANDRZEJ NAJWER (rozgrywa­
jący), JACEK KURZYDŁO, RYSIEK 
SKWAREK (atakujący), oraz zawodnicy 
młodzi, wprowadzani do drużyny, wycho­
wankowie trenera mgra DARIUSZA BU­
REGO.
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POZIOMO: A. Znany film A. Wajdy 0 

Bawi; B. Wyspy u zach. wybrzeży Irlandii 
0  Pamiętny rywal „Górnika” Zabrze; C. 
Bogini, która była opiekunką ludu nad 
Nysą Szaloną 0 Porządek na statku; D. 
Posada, o którą teraz trudno 0  Składa 
się z komórek; E. Gatunek siei; F. Pod­
ręcznik erotyki Watsjajany; G. Budowlany 
miernik; H. Płótno introligatorskie 0 Ko­
bra; I. W mitologii germ. Praolbrzym 0 
Nasz burmistrz; J. Arktyczny ssak 0  Se­
rowe miasto w Holandii; K. Filut, spry­
ciarz 0 Opera Gilberta Becaud.

PIONOWO: 1. Zeszyt żaka 0 Jedynka 
dla wioślarza; 2. Mongolski hodowca by­
dła 0 Eros; 3. Dawny statek 0 Rokokowe 
małe lustro; 4. Znawca budowy organizmu
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W lidze międzywojewódzkiej kobiet ro­
zegrana została pierwsza kolejka. „Victo- 
ria I” dwukrotnie pokonała MKS „Cu- 
prum” (3:0, 3:0), a „Victoria II” uległa 
dwukrotnie MKS MDK „Lubań” .

27 października odbędą się mecze na­
stępnej kolejki. „Victoria II” jedzie do Lu­
bina, „Victor,ia I” do wrocławskiej „Gwar­
dii” , a drużyna kobiet KS „Transporto­
wiec”, która awansowała do rozgrywek 
w miejsce MKS Głogów, udaje się do 
Świdnicy na mecze z „Polonią” . Zaległy 
mecz z „Gwardią” rozegra 3 listopada w 
sali LO. (L)

0 Dzisiejsza Persja; 5. Gaik; 6. Tam sto­
lik redakcyjny naszej gazety; 7. Np. „Kuź­
nia” ; 8. Po żniwach 0 Port w Maroku; 
9. Autor „Chłopców z Placu Broni 0 Ope­
ra Verdiego; 10. Uchwyt ślusarski 0 Imię 
Belmonda; 11. „Złota rybka” 0 Czasem 
„odbija” . EZ

Rozwiązanie krzyżówki nr 8: poziomo — 
skup, egzot, Zorro, rota, okaz, Marat, po­
lewaczka, Paria, dirka, Grzegorzów, ław­
ra, nyża, amok, giser, danae, Akka; pio­
nowo — szop, zgład, kokos, rama, Ural, 
dzwon, przepierka, warga, Marko, graciar- 
nia, zorza, zysk, otok, rożek, tatar, wara.

Nagrodę — książkę ufundowaną przez 
panie z księgarni „Bajka” przy ul. Grun­
waldzkiej wylosował REMIGIUSZ STĘ­
PIEŃ, ul. Moniuszki 11/5 (do odebrania 
w redakcji).


